

Combinatul "Liman"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului depozitului nr.2 (sectia 4, 5, 6)****Valoarea de deviz 1 192 148,59 lei**

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	2 100,0000	34,50 34,20	72 450,00 71 820,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	262,0000	6,80 6,65	1 781,60 1 742,30
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate. Reparatii pe a locuri	m2	400,0000	19,57 18,52	7 830,00 7 410,00
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinele infundate sau aparente	m2	293,0000	14,47 14,25	4 241,09 4 175,24
5	CE31C	Streasină infundată, fără console aparente, din scinduri de rasinoase falțuite și geluite pe o parte, cu lățimea medie de 0,4 m. Inclusiv frontoanele	m2	293,0000	552,98 192,85	162 023,73 56 505,05
6	CN16D	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	293,0000	52,65 26,12	15 426,06 7 654,62
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile	m2	400,0000	43,99	17 594,84

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 = 0.0085			14,01	5 605,00
8	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	85,6700	31,32 5,70	2 683,15 488,30
9	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	76,5800	44,62 19,00	3 416,82 1 454,92
10	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	12,1900	220,78 40,37	2 691,30 492,10
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	12,1900	76,50 18,51	932,56 225,62
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	2 100,0000	27,52 11,88	57 799,16 24 937,50
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tabla profilata h55) pentru invelitorile acoperisurilor grosimea 0,45-0,5 culoareaRAL 9006 (sur-metalic)	m2	2 100,0000	198,07 54,62	415 944,79 114 712,50
14	CE19C1	Opritori de zapada din tabla zincata 0.5 mmm grosime culoarea RAL 9006 (sur-metalic)	m	320,0000	152,39 19,00	48 766,04 6 080,00
15	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv - Parapet culoarea RAL 9006 (sur-metalic)	m	96,0000	217,99 59,85	20 927,12 5 745,60
16	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel	m	160,0000	134,56 40,38	21 530,36 6 460,00

1	2	3	4	5	6	7
		putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m				
17	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	102,0000	91,47 49,88	9 329,43 5 087,25
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	120,0000	47,38 35,62	5 685,70 4 275,00

		Total	lei	871 053,75
		Asigurarea socila si medicala	22,50 %	73 095,98
		Total	100,00 +	944 149,73
		Transportarea materialelor	2,00 %	10 730,26
		Total	100,00 +	954 879,99
		Cheltuieli de regie	2,00 %	19 097,61
		Total	100,00 +	973 977,60
		Beneficiu	2,00 %	19 479,56
		Total	100,00 +	993 457,16
		TVA	20,00 %	198 691,43
		1 192 148,59		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		324 871,00		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)